
Città di Piazza Armerina

ORDINANZA SINDACALE

Ordinanza n. 14 Data 05-04-2023

Oggetto: Ordinanza Sindacale per la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado in concomitanza
del passaggio della  gara ciclistica "2 tappa del Giro di Sicilia- Canicattì-Vittoria", in data 12 aprile
2023

IL SINDACO

PERMESSO  che il Comune di Piazza Armerina è interessato al passaggio dei
ciclisti della "2ª tappa Canicattì-Vittoria", in data 12 aprile 2023  della manifestazione
ciclistica denominata "Giro di Sicilia 2023";

DATO ATTO che l’intero centro urbano della Città di Piazza Armerina sarà
interessato dal passaggio dei ciclistici professionisti, proveniente da Enna- Pergusa-
ss117 bis- che faranno ingresso a Piazza Armerina lungo la direttrice Nord-Sud, per
poi portarsi sulla strada ss 117 bis direzione uscita San Cono

RILEVATO che, pertanto, nella Città nonostante gli accorgimenti di viabilità, il
traffico risulterà congestionato dalla chiusura di numerose strade a causa del percorso
ciclistica che letteralmente "dividerà in due" l’intera Città; dei mosaici;

DATO ATTO  che nella riunione del 4 aprile 2023 del Comitato per l’ordine e
sicurezza pubblica, tenutosi presso la Prefettura di Enna, è emerso che, in occasione
della 2ª tappa del Giro di Sicilia "Canicattì-Vittoria", in data 12 aprile 2023 dovranno
essere adottati, da parte dei sindaci, delle altre autorità competenti, tutti i
provvedimenti ritenuti idonei al fine di garantire la sicurezza pubblica sulle strade e
all’interno dell’intera Città;

CONSIDERATO che il suddetto giorno si renderà necessaria l’adozione di
provvedimenti ad evitare una congestione del traffico veicolare al fine di garantire il
passaggio del Giro di Sicilia in estrema sicurezza;

Comune di Piazza Armerina - Libero Consorzio Comunale di Enna
Pag. 1

Sindaco - Determinazione N. 14 del 05-04-2023



RITENUTO  opportuno, per tali motivi, disporre la chiusura delle scuole di ogni
ordine e grado della Città di Piazza Armerina nel giorno 12 aprile 2023, anche per
dare la possibilità a tutta la cittadinanza, in estrema sicurezza, di assistere al
passaggio del Giro di Sicilia;

VISTO l’art. 54 del TUEL D. Lgs 18/08/2000, n. 267;

                                                          ORDINA

per i motivi citati in premessa la chiusura, in data 12 aprile 2023, delle scuole di
ogni ordine e grado, operanti su tutto il territorio comunale.

DISPONE

CHE  copia della presente ordinanza venga notificata a tutti i Dirigenti scolastici di
tutte le scuole pubbliche, private e parificate di ogni ordine e grado presenti sul
territorio comunale, affinché gli stessi Dirigenti provvedano ad affiggere copia
all’ingresso dei rispettivi istituti scolastici;

DISPONE ALTRESI’

CHE copia della presente Ordinanza sia comunicata a:

Sig. Prefetto di Enna;-

Commando di Polizia Locale, Commissariato di P.S. della Polizia di Stato,-

Comando Carabinieri di Piazza Armerina, Comando Tenenza Guardia di
Finanza;

Organi di stampa e di informazione al pubblico-

avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla
pubblicazione all'all'albo dell'Ente, avanti al Tar Sicilia sez. Catania o in
alternativa, entro 120 giorni della pubblicazione, ricorso straordinario avanti al
Presidente della Regione Siciliana.

Dalla sede municipale;

Il Sindaco
 Antonino Cammarata

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale
ai sensi del D.lgs. 82/2005)

Comune di Piazza Armerina - Libero Consorzio Comunale di Enna
Pag. 2

Sindaco - Determinazione N. 14 del 05-04-2023


